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Abstract
In this thesis I am working on designing the controller for the non-linear Quadcopter model.

I have designed two controllers for the model and have used the simulation to check the

performance of the model.

In the beginning of my work, the fundamental equations of motion and forces of the

Quadcopter are derived and the design parameters for the given Quadcopter are chosen. I

have created a non-linear model for the Quadcopter based on the equation of motion and

forces of moment. Then, I designed a nonlinear dynamics DC motor and have implemented

it in the Simulink. The nonlinear model is then linearized at a given point using the Jacobian

method. For a given set of inputs, the response of the linear and non-linear model is

validated. First, the PID controller for the non-linear model is designed and the results are

analysed. The performance of the Quadcopter model with the optimal PID controller values

are studied by analysing the Angular velocity and Angular displacement of the model. Later

LQR controller is designed for the linear model, which is then implemented to the nonlinear

model to check the performance. The model’s performance is validated by implementing

the DC motor as the source of input. The motor as input is given to study the behaviour of

the model in real life scenario. Finally, I studied the performance of the model with the

controller when a disturbance is given to the model by means of step input and change in

initial condition.
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Chapter 1 Introduction
The aim of this work is to design a linearized simulation model for a dynamics Quadcopter

model and design a controller for the Quadcopter model for a stabilized motion. The work

progresses as follows, in the beginning a detailed introduction is given about the UAVs, their

dynamics and applications. In Chapter 2, the objectives of the thesis work is given and the

guidelines of the thesis work is given. In Chapter 3, the equations of motion for the

Quadcopter model are designed and the model is created in the simulink. Then, equations for

the DC motor are given and the motor is designed in the simulink, later the Angular Velocity

of the motor is controlled through a feed-back controller and then the armature current is

controlled through Armature current controller, which is also a feed-back controller in this

case. In Chapter 4, the non-linear model is linearized using Jacobian Matrix method assigning

operating points for the Quadcopter. Then the controllability, observability of the linearized

model is determined. In chapter 5, a brief note on the PID controller is given. The effect of

each parameters of the PID controller is defined using a table. Then, an introduction to the

LQR controller and the procedure to determine the values of the LQR gain is discussed along

with the benefits of using the LQR controller. In chapter 6, the simulation of the model for the

PD and PID controller is done and the performance of the system for the controller is studied.

After designing the PID controller for the model, the LQR controller is determined by using the

linearized model and then the gain is fed to the non-linear model and the performance of the

model with the gain value is observed. Later simulation is run on the model for different

inputs with and without disturbances. Finally in the Chapter 7, the comparison of the

objectives of the thesis work and the result obtained are compared briefly and a detailed

conclusion of the report and the controller chosen for the model is explained.

1.1 Quadcopter
Quadcopter also known as Quad rotor Helicopter, Quad rotor is a multi-rotor helicopter that

is lifted and propelled by four rotors. Quadcopter are classified as rotorcraft, as opposed to

fixed-wing aircraft, because their lift is generated by a set of rotors (vertically oriented

propellers).

Unlike most helicopters, Quadcopter uses two set of identical fixed pitched propellers: tow

clock wise and two counters- clockwise. These use variation of RPM to control loft and torque.

Control of the Quadcopter is achieved by altering the rotation rate of one or more rotor discs,

thereby changing it torque load and thrust/lift characteristics.

A number of manned designs appeared in the 1920s and 1920s. These vehicles were among

the first successful heavier- than- air vertical take-off and landing (VTOL) vehicles [1].

However, early prototypes suffered from poor performance [1], and latter prototypes

required too much pilot work load, due to poor stability augmentation and limited control

authority.

More recently Quadcopter designs have become popular in unmanned aerial vehicle (UAV)

research. These vehicles use an electronic control system and electronic sensors to stabilize
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the aircraft. With their small size and agile manoeuvrability, these Quadcopter can be flown

indoors as well as outdoors.

A typical Quadcopter is equipped with an inertial navigation unit (3 accelerometers, 3

gyroscopes and 3 magnetometers) for attitude determination, a barometer (outdoor) or an

ultrasonic proximity sensor (indoor) for altitude measurements and optionally they come with

a camera or GPS receiver.

1.1.1 Indoor Quadcopter
Indoor Quadcopter cannot use GPS for absolute positioning and magnetometers provide

noisy measurements due to disturbed local magnetic field. However they take benefit from

absence of wind gusts, from relatively stable light conditions and their mission duration is

usually shorter than the outdoor Quadcopter. There are already many companies producing

Indoor Quadcopter, for example, Ascending Technologies GmBH [2]. The best example for an

Indoor Quadcopter is UDI U839, produced by UDI RC. The UDI U839 is shown below.

Figure 1: UDI U839- An Indoor Quadcopter

1.1.2 Outdoor Quadcopter
Outdoor Quadcopter are generally more durable, they take payload and can fly on longer

missions than the Indoor Quadcopter. Absolute positioning is provided by GPS receiver. The

best example for outdoor Quadcopter is Phantom 2 Vision+ [3]. The Phantom 2 Vision+ is

shown in the figure below.

Figure 2: Phantom 2 Vision+ - An Outdoor Quadcopter
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1.2 Advantages of Quadcopter over comparably scaled Helicopters
There are several advantages to Quadcopter over comparable- scaled helicopters. First,

Quadcopter do not require mechanical linkages to vary the rotor blade pitch angle as they

spin. This simplifies the design and maintenance of the vehicle [4]. Secondly, the use of four

rotors allows each individual rotor to have a smaller diameter than the equivalent helicopter

rotor, allowing them to possess less kinetic energy during flight. This reduces the damage

caused should the rotors hit anything. For small-scale UAVs this makes the vehicle safer for

close interaction. Some small-scale Quadcopter have frames that enclose the rotors,

permitting flights through more challenging environments, with lower risk of damaging the

vehicle or its surroundings [5].

Due to their ease of both construction and control, Quadcopter aircraft are frequently used as

amateur model aircraft projects.

1.3 Uses of Quadcopter
Research Platform: Quadcopter are a useful tool for university researchers to test and

evaluate new ideas in a number of different fields, including flight control theory, navigation,

real time systems, and robotics. In recent year many universities have shown Quadcopter

performing increasingly complex aerial manoeuvers.

Military Law Enforcement: Quadcopter unmanned aerial vehicles are used for surveillance

and reconnaissance by military and law enforcement agencies, as well as search and rescue

missions in urban environments. One such example is the Aeryon Scout, created by Canadian

company Aeryon Labs [6], which is a small UAV that can quietly hover in place and use a

camera to observe people and objects on the ground.

Commercial Use: The largest use of Quadcopter has been in the field of aerial imagery.

Quadcopter UAVs are suitable for this job because of their autonomous nature and huge cost

savings [7]. In December 2013, the Deutsche Post gathered international media attention with

the project “Parcelcopter”, in which the company tested the shipment of medical products by

drone- delivery. As Quadcopter are becoming less expensive media outlets and newspapers

are using drones to capture photography of celebrities [8].

Investigating Purpose: Since Quadcopter is small in size and light in weight, they can get

into places, where people cannot get into like caves, holes, tunnels, etc. In 2014, in Tamil

Nadu, India Quadcopter was used to investigate the granite scam. Investigators used

Quadcopter installed with camera and sensors to get in the tunnel and find the granite in it.
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Chapter 2 Objectives of the thesis
The objective of my thesis work is to design a mathematical dynamic Quadcopter model and a

controller for a stabilized flight motion for the given input to it. The model is to be analysed

through simulation in real life time scenario. I have decided to design a dynamic model of a DC

motor as the input source for the model and also to check the performance of the model with

the controller with disturbance given to it to check the performance. The objective of the thesis

is to develop a Quadcopter flight mechanics nonlinear model in Simulink and check the

performance based on a controller for its guidance and stabilization. The Guidelines of the

thesis work is as follows:

 Deliver a literature survey related to the modelling, control law

 Implement the mathematical Quadcopter model in the simulink

 Linearize the nonlinear model

 Design, implement and validate controller on the model for the stabilization

 Design, implement and validate controller on the model for the automatic guidance

This thesis submission is my second approach towards this topic; I have made some

improvements to my previous work and have submitted a detailed report about it at the end of

the report. I have compared both of the controllers designed as well as I have compared my

works from both the attempts and have highlighted the changes from my previous work.
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Chapter 3 Dynamic Quadcopter and DC Motor Modelling

3.1 Quadcopter Modelling
This section presents the basic Quadcopter dynamics, as well as control concept. It is based

on [9] and [10]. The basic idea of the movement of the Quadcopter is shown in the following

figure. It can be seen from the figure that the Quadcopter is simple in mechanical design

compared to helicopters. Movement in horizontal frame is achieved by tilting the platform

whereas vertical movement is achieved by changing the total thrust of the motors. But,

Quadcopter arise certain difficulties with the control design.

Figure 3: Basic Flight movements of a Quadcopter

[…]


For the reference signal I have used the Input signal to perform the pitch action.

Figure 22: Response of motor for the given step reference signal

We see that the motor’s response is almost similar to the reference input signal. We now

implement the motors into the non-linear model without any external disturbance and check

the performance of the model for the given motor to see how the model works in a real life

scenario.
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Figure 23: Non-linear model response for the DC motor

We see from the simulation result, that the response of the model with the motor as input

source reacts exactly similar to the response for the step input signal. There are few

overshoot and the settling time at the end of the simulation in the acceleration along z axis is

not quick, that is because the motor does not come to zero immediately and also due to the

number of constant variables used in the modelling. There is a big overshoot in the

acceleration along z axis at the time 3 seconds, which is caused when the model is being

uplifted from the ground. The model has an overshoot but the overshoot is being

compensated in less than a fraction of a second and the model is being brought back to the

desired altitude. In other results, there is smooth action performed by the model, which is

similar to the step input signal. The overshoot has already been explained in the previous

response examination.

Since, we did not insert any kind of disturbance in the previous case, we will now insert a

disturbance and check how the model and the controller perform for the given disturbance.

First, I have inserted a negative disturbance by means of a step signal with step time being 1

second, initial value being 0 and final value being 1. Now let us see how the model responds

with the motor as input source and step signal being the disturbance.
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Figure 24: Nonlinear model response for step signal disturbance

When we initially see the simulation, we might think that the model is not performing well,

but when we analyse the simulation result, we can observe that the controller is performing

well even when a huge disturbance is being given. There is no deflection or action being

performed till 1 second. Then the values drop down as negative disturbance is fed, the

controller supress the disturbance and tries to stabilize it. Then the model responds similar to

the response obtained without the disturbance. But at the end the model does not go to zero

because the given disturbance is a huge one compared to the values obtained from the

model. Even though the disturbance is huge, the controller tries to bring the model back to

zero. We can bring down the values to zero at the end, by giving high thrust compared to the

disturbance. In this case the values will come to zero at 9 seconds.

Next we will change the initial condition of the Pitch Angle to positive 5*10-4 and see how the

model responds with the motor as input source along with the controller and the change

initial condition. The initial disturbance is too small because the values on the simulation are

very small and we will be able to easily see how the model is responding for the given initial

condition. The initial disturbance was first given as 0.5 but I was not able to properly observe

how the model performed for the given disturbance because the model response was such a

way that it was close to zero. Hence I had to change the initial value to a comparable one.

Now we shall discuss the performance of the model for the given initial disturbance.
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Figure 25: Nonlinear model response for change in initial condition for Pitch Angle

We see from the plot that the controller very well supress the initial condition disturbance

given by us to the model and performs the given task smoothly. There is an overshoot at the

beginning of the simulation which is very well stabilized immediately within 1 second time

and the values are bought back to 0. Then the usual pitch action is being performed by the

model.
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Chapter 7 Conclusion

7.1 Comparison of the work
As I mentioned earlier, this is my second approach towards the topic handled in this thesis. In

the previous work, I designed a dynamic Quadcopter model and linearized it at a given

linearization point. Later, I designed a PID controller for the linearized model. But, in the

objective of the thesis it was clearly mentioned that an advanced control law has to be

designed and validated, which could not be completed along with the simulation of the model

in the previous approach. I have been able to achieve the advanced control law as well as the

guidance of the model. I have listed down the work from the previous approach.

 A literature survey related to the topic was given

 Designed a nonlinear dynamic Quadcopter model and implemented it in the Simulink

 Performed linearization on the nonlinear model

 Designed a PID controller for the model and also designed automated PID tuning for

the model.

In this approach, I have designed the dynamic model for the Quadcopter, and then linearized

the model for the linearization point. Next, I have designed a dynamic model of a DC motor as

a source of input to the model. I designed a controller for the speed of the motor along with

the armature current controller for the motor. This motor was used by me to validate the

performance of the model in real life scenario. Later, I designed a LQR controller using the

linearized model of the Quadcopter. The tuned LQR gain was fed to the nonlinear model and

the performance of the model was verified. Finally, an input signal was given to the nonlinear

model, so that it performs a specific task along with the disturbance given to the model. I

have also listed down the tasks completed from the second approach of the work for

comparison purpose.

 Delivered a brief literature survey on Quadcopter, their purpose in day to day life, DC

motors is given and finally Control law used in the thesis

 Designed a nonlinear dynamic Quadcopter model and implemented it in the Simulink

 Designed a dynamic DC motor model and implemented it in the Simulink along with

the speed control and armature current control

 Performed linearization on the nonlinear model

 Validated the linear and nonlinear model to check the linearization of the model

 Designed a PID controller for the model and also designed automated PID tuning for

the model

 Designed a LQR controller for the linearized model and implemented it to the

nonlinear model

 The nonlinear model’s performance along with the LQR controller was studied for the

input from the DC motor to perform a specific action
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 Finally, the model was studied for the disturbance given to the model to check for

stability of the model in real life scenario

7.2 Conclusion
In my thesis work, I was able to successfully design a nonlinear dynamic Quadcopter model

and linearize the model for the given linearization point. The linear and nonlinear model was

validated and the result was more than satisfactory. I designed a dynamic DC motor with the

speed controller with the armature current controller. Later, a PID controller was designed

and validated. The LQR controller for the linear model was designed, which was later fed to

the linear model. The performance was verified and the DC motor was introduced as the

input source. The output from the DC motor was the thrust produced by the motor. The

thrust was designed in such a way that the model was supposed to perform a specific action.

The result was better and the model was performing the task with more stability. Then some

disturbance was introduced to the model. Firstly, a step input was given as a negative

disturbance and the designed LQR controller was able to overcome the disturbance and then

the initial condition was altered. The controller was able to overcome even this condition and

performed the given task with more stability. I hereby conclude that the LQR controller

performed well both cases where the input source was a step signal as well as when the DC

motor was introduced to the model.
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