CTU Diploma Project review- 2nd reviewer’s evaluation of master thesis with title
“Quadrocopter flight mechanics model and control algorithms laws ” by Space Master student Eswarmurthi
Gopalakrishnan.

I find that the goal of the thesis project fulfils the requirements of a master thesis in space technology. The
work concerns development a quadrocopter flight mechanics nonlinear model in MATLAB/Simulink. A set of
both basic and advanced control laws for stabilization and guidance should be validated for the model. Also,
the thesis shall include a literature survey related to the thesis topic.

A rich source of documents concerning quadcopter modelling and control exists, many of which stem from
amateurs and not from research project. Some of these documents are nevertheless very informative and in
some cases also advanced. For the litterature survey it is of importance to include trustworthy litterature and
present this in a consistent way for the reader.

Only a few sources are included for each “submodel” in the thesis. Mathematical models are presented more
or less word by word from these sources and not in a consistent way. There is no part that really shows how
to put together all “submodels” into a final full model. The sensor models are assumed to be ideal, i.e no
noise or dynamics, and this is not commented on. There are also other important assumptions that are not
commented on, for example the basic assumptions leading to a SISO controller approach with no
crosscouplings (Ixy, Iyz etc).

The control laws and models are only “validated” by a sanity check using visualisation. The transfer functions
and blockdiagrams for the systems are generally not explicitly given and the results are not compared to
analytical solutions for the linear or linearized cases. The final value theorem could for example have been
used in order to validate the 3 degree steady state error mentioned on p.54.
It is not always clear if transfer functions are from reference to output or from disturbances to output (noise
transfer functions are not considered at all). The discussions regarding the presented results (graphs) are
shallow and results that should be discussed (for example fig 10 relation between angular velocity and
position) are not commented on.

The controllers are designed ad hoc (probably by manually varying model controller paramerters) but goodnes
parameters are not evaluated, i.e does the system meet given design constraints.

The thesis as a whole is of low quality and in order to approve the thesis with grade E the student has to

complement the written thesis during the oral presentation and defence and fill in the shortcomings.

This review serves solely for the purposes of the diploma project defense at CTU. LTU official evaluation for
the SpaceMaster double degree will follow the thesis defense and may differ from this review report and
suggested grade.
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